

中央教育審議会総会（第124回） 会議次第

日 時：令和2年1月24日（金） 16：00～18：00

場 所：文部科学省「第二講堂」（旧文部省庁舎6階）

- 議 題：（1）公立の義務教育諸学校等の教育職員の給与等に関する特別措置法の一部を改正する法律について
（2）大学入試改革の現状について
（3）令和元年度文部科学省補正予算案・令和2年度文部科学省関係予算案及び税制改正等について
（4）OECD 生徒の学習到達度調査（PISA2018）の結果について
（5）新しい時代の初等中等教育の在り方 論点取りまとめについて

- 資料1－1 公立の義務教育諸学校等の教育職員の給与等に関する特別措置法の一部を改正する法律（概要）
資料1－2 中央教育審議会運営規則（案）
資料1－3 中央教育審議会令（新旧対照表）
資料2 大学入試改革の現状について
資料3－1 令和元年度文部科学省補正予算（案）
資料3－2 令和2年度文部科学関係予算（案）のポイント
資料3－3 令和2年度 文部科学関係税制改正要望事項の結果
資料4 OECD 生徒の学習到達度調査 2018年調査（PISA2018）のポイント
資料5－1 新しい時代の初等中等教育の在り方 論点取りまとめ
資料5－2 新しい時代の初等中等教育の在り方 論点取りまとめ（概要）
資料5－3 これからの学びを支える学校 ICT 環境整備の実現に向けたイメージ
資料6 中央教育審議会の総会を経ない諮問について
参考資料1 新しい時代の初等中等教育の在り方について（諮問）【本文】
参考資料2 新しい時代の初等中等教育の在り方について（諮問）【概要】
参考資料3 新しい時代の初等中等教育の在り方について（諮問）【関係資料】